27.12.2022Г. №7/214-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УВЕКОВЕЧЕНИИ ПАМЯТИ УРОЖЕНЦЕВ И ЖИТЕЛЕЙ
АЛАРСКОГО РАЙОНА УЧАСТНИКОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941-1945 Г.Г.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2021г. № 665 «О некоторых мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 17 августа 2021 года № 519-п «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся событий, личностей и организаций на территории муниципального образования «Аларский район»» регламентом Думы муниципального образования «Аларский район», рассмотрев ходатайства директора Благотворительного Фонда «Рассвет», Дума муниципального образования «Аларский район»,

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Увековечить память участникам Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г.: Героям Советского Союза Андрею Петровичу Чумакову, Егору Ивановичу Быкову; Полным кавалерам орденов славы: Левченко Григорию Семеновичу, Паршенкову Борису Семеновичу путем установки бюстов на территории мемориала Славы поселка Кутулик, ул. Советская, 16 А.
2.  Увековечить память участника Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г. генерала-майора, лауреата Государственной премии СССР в области науки и техники Або Сергеевича Шаракшанэ путем установки бюста на территории сквера Славы села Аларь, ул. Советская, 20.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
5. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
6. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 9 мая 2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Аларский район».

Председатель Думы
муниципального образования
«Аларский район»
Попик А.Г.